本件に関してご不明な点は下記までお問い合わせください。

アセットマネジメント One 株式会社 コールセンター 0120-104-694

受付時間：営業日の午前 9 時～午後 5 時

2017 年 12 月

受益者のみなさまへ

アセットマネジメント One 株式会社

「たわらノーロード」シリーズの

信託報酬率引き下げ（投資信託約款変更）のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、ご愛顧いただいております「たわらノーロード」シリーズの中の 9 ファンドにつきまして、下記のとおり

信託報酬率の引き下げ（投資信託約款変更）を行いますのでお知らせいたします。

なお、当ファンドの運用の基本方針や運用体制については一切の変更はございませんので、受益者のみ

なさまに特段のお手続きを求めるものではありません。

末尾とはなりますが、受益者のみなさまにおかれましては、今後とも弊社ファンドをご愛顧賜りますようお

願い申し上げます。

敬具

記

1. 対象ファンドおよび変更内容

2. 変更日（投資信託約款変更効力発生日）

2017 年 12 月 30 日

以上

変更前 変更後

総額 委託 代行 受託 総額 委託 代行 受託

たわらノーロード　国内リート 0.300 0.1325 0.1325 0.0350

0.020

たわらノーロード　国内債券 0.150 0.065 0.065 0.020

たわらノーロード　日経225 0.195 0.085 0.085 0.025

たわらノーロード　ＴＯＰＩＸ 0.180 0.080 0.080

0.025

たわらノーロード　先進国債券 0.200 0.0875 0.0875 0.0250

たわらノーロード　先進国株式 0.225 0.100 0.100 0.025

たわらノーロード　先進国株式
＜為替ヘッジあり＞

0.225 0.100 0.100

たわらノーロード　新興国株式 0.495 0.2275 0.2275 0.0400

たわらノーロード　先進国リート 0.350 0.155 0.155 0.040

0.115 0.020

0.090 0.090 0.020

0.020

0.075 0.075 0.020

0.060 0.060 0.020

0.075 0.075

0.170

0.270

0.340

信託報酬率（税抜、％）

ファンド名称

0.170

0.170

0.140

0.250

0.200

0.200

0.125 0.125 0.020

0.160 0.160 0.020

0.090 0.090 0.020

0.075 0.075 0.020

0.115